

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Braskamin som orsakade rökfylld övervåning i villa.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandutredare Lars-Inge Wahlström.

OBJEKTET

En 1½ plan villa uppförd i trä utan källare. Utvändigt klätt med lockpanel och taket i tegelpannor.

HÄNDELSEN

Larm till räddningstjänsten inkom fredagen den xx-xx-xx kl. 17:40.

Hänvisar till insatsrapporten. Kan också förmedla att ägaren har eldat hårt då kaminen är jättevarm.

Ur insatsrapport:

Stort larm om rökfylld övervåning och vind från rökkanal.

(Braskamin) Vid framkomst så möter husägare upp och visar oss vad som hänt, han har innan vi anlänt burit ut de vedklampar som fanns i eldstaden. Det som hade hänt var att man känt röklukt, trodde först att det kom utifrån, men man går och kollar sin braskamin som man eldar i och då ser man lågor innanför det plätschakt som är ovanför själva braskaminen. Man kontrollerar också övervåningen och där finns en del rök. Man ringer då 112. När vi går runt och tittar så syns ej några lågor ovanför kamin men den är mycket varm, på övervåningen så finns lite rök, schaktet för skorsten ligger innanför väggar och med handpåläggning så är det lite ljummet. Jag går ut till styrkan och meddelar vad som hänt och vad som skall göras. Tre man får gå upp på övervåningen för att frilägga schaktet man undersöker även vinden men finner inget. Två man börjar frilägga plåthölje som är mellan braskamin och undertak. Man finner man då träbitar som eldhärjats och glöder, vi släcker av med lite kolsyra. Kan konstatera att det är dessa som är orsaken till larmet. Vi kan avbryta arbetet på andra våningen. Det troliga är att det ramlat ner träbitar vid installationen och samtidigt fattas det isolering på rökröret den sista biten ner mot själva kaminen ca 10 cm. Träbitarna vet man inte när de hamnade där men att de har torrdestillerat under en tid sedan antänt. Ingen rökfläkt behöver användas. Kontroll med värmekamera görs innan vi avslutar arbetet och kan återvända till stationen.

SLUTSATSER

Det har självantänt träbitar som ramlat ner mot själva kaminen.

Troligen av torrdestillering. Samtidigt som det inte är rätt installerat.



Här kan vi se hur det fattas ca 10 cm av isolering runt rökröret.